
 1 

Zápis a usnesení schůze rady obce Lužice č. 9 ze dne 9. 3. 2015 

 
 

Přítomni:  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Marie Gutová, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková,  

   Ing. Jakub Buchta, Dis. 

Pozváni:  Mgr Miroslav Hunča  

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek   

 

 

Usnesení č. 9/1 – 9/42 
 

 

 

USNESENÍ č. 9/1: RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi povinným Obcí Lužice   

   a oprávněným RWE Gas Net, s. r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem,  

   IČ: 2729567 k pozemkům p. č. 426/1, 859/1, 860/6, 860/11, 869/1, 985/1, 2249   

   a 2252, vše k. ú. Lužice u Hodonína. Ve služebných pozemcích je uloženo   

   plynárenské zařízení „Reko MS Lužice – Ploštiny +2, II. Etapa,  

   číslo stavby: 48125“. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/2: RO schválila Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi  

   Obcí Lužice a budoucím oprávněným Filipem Mazákem, V Chalupách 225/21, Lužice  

   k pozemkům p. č. 405/1 a 534, vše k. ú. Lužice u Hodonína, spočívající v právu přesahu 

   střechy nad obecní pozemky pro RD p. č. 471/2,  

   k. ú. Lužice u Hodonína. 

  

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/3: RO schválila přijetí dotace k akci CZ. 102/7.1.00/14.23189 Přírodní dětské hřiště při  

    Mateřské škole Lužice u Hodonína. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 9/4 : RO schválila Dohodu o ukončení Smlouvy o správě bytového domu ze dne 20. 12. 2013 

    mezi Obcí Lužice a společností LUTES s. r. o. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/5 : RO schválila záměr pronájmu domu č. p. 237, který je součástí pozemku p. č. 1608/1, 

     k. ú. Lužice u Hodonína předem určenému zájemci společnosti LUTES s. r. o., a to za  

    cenu 12 000 Kč/rok. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 9/6 : RO schválila Smlouvu o nájmu domu k domu č. p. 237, který je součástí pozemku  

    p. č. 1608/1 mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem společností LUTES s. r. o.  

    od 1. 4. 2015. 

 

  

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/7 :  RO schválila Smlouvu č. 1030018827/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucím oprávněným E.ON Česká 

republika, s. r. o. , F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČO: 25733591 

k pozemku p. č. 2827/1, k. ú. Lužice u Hodonína ke stavbě „Lužice, Kratiny, rozšíření 

KNN, Prygl“. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/8 : RO schválila Smlouvu č.: 1030021605/002 o smlouvě budoucí o zřízení   

    věcného břemene mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucím oprávněným  

    E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  

    IČO: 28085400, k pozemku p. č. 2287/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu   

    „Lužice, U Vrchnice, kab. smyčka NN, Bílek“. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/9 : RO schválila Smlouvu č.: 1030020048/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného  

    břemene mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucím oprávněným E.ON   

    Distribuce, a. s. , F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČO: 28085400,   

    k pozemkům p. č. 1347/2 a 2827/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice,  

    Kratiny, kab. smyčka NN, Vojtíšek“.  

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/10 : RO schválila Dodatek č. 10 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb 

mezi příjemcem Obcí Lužice a poskytovatelem Městem Hodonín k zajištění nákupu, 

zpracování a distribuci knihovních fondů pořízených za prostředky obce. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/11 :  RO neschválila záměr prodeje pozemku p. č. 1103/6, k. ú. Lužice u Hodonína a 

doporučuje ZO neschválit prodej tohoto pozemku.  

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/12 :  RO neschválila záměr prodeje pozemku p. č. 1103/6, k. ú. Lužice u Hodonína a 

doporučuje ZO neschválit prodej tohoto pozemku. 

       

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 



 3 

USNESENÍ č. 9/13 : RO pověřila tajemníka projednat s firmou TEKO TECHNOLOGY s. r. o. návrh kupní  

    smlouvy na dodávku tonerů a cartridgů pro obec Lužice. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

. 

 

USNESENÍ č. 9/14 : RO vzala na vědomí sdělení Obce Mikulčice k zpracování odpadních vod za   

    cenu 50 000 Kč za měsíc + příslušné platné DPH od 1. 2. 2015. 

 

     

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/15 : RO schválila Smlouvu o účinkování mezi pořadatelem Obcí Lužice a Domem kultury  

    Hodonín, příspěvkovou organizací k divadelnímu představení. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/16 : RO schválila nákup 20ks obalů na kroje (á 60 Kč/ks) včetně věšáků pro DNS   

    Lužičánek. Dále nákup škrobu a pracího prášku k údržbě krojů z obecních sbírek. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/17 : RO schválila nákup UPDATE 2015 knihovního systému Clavius pro  

    Obecní knihovnu Lužice. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

 

USNESENÍ č. 9/18 : RO vzala na vědomí stížnost Karla a Marie Svobodových, Březová 14, Lužice na 

chování souseda p. Louckého a pověřila tajemníka k odpovědi na tuto stížnost. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/19 : RO vzala na vědomí podnět p. Tomáše Zástavy k umístění tabule s označením názvu 

ulice. V současné době probíhá doplnění označení názvu všech ulic v obci. Po 

projednání s vlastníkem domu, bude instalováno také požadované označení ulice 

Dlážděná. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/20 : RO vzala na vědomí novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.   

    Pověřila tajemníka vypracovat nová pravidla pro poskytování  dotací v souladu s výše  

    uvedenou novelou zákona. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 



 4 

USNESENÍ č. 9/21 : RO schválila záměr odprodeje pozemku p. č. 2943/28 o výměře 13m
2
, podle  

    GP č. 2066-58/2015, z pozemku p. č. 2943/1 o výměře 928 m
2
,  

    vše k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 100 Kč/m
2
. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/22 : RO neschválila dotaci ve výší 5000 Kč pro Okresního sdružení ČUS Hodonín,  

    Tyršova 8, Hodonín, IČO: 00435902. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/23 : RO schválila Smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty mezi povinnou Obcí Lužice a 

    oprávněným Romanem Bravencem, bytem 696 18 Lužice ev. č. 183 k pozemku  

    p. č. 3131, k. ú. Lužice u Hodonína, pro služebnost stezky a cesty jako věcného práva na 

    pozemek p. č. 3129/1, k. ú. Lužice u Hodonína ve vlastnictví oprávněného. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/24 : RO schválila Smlouvu o nájmu dopravního prostředku MAN TGM, nakladače JCV 

     a 5 ks kontejnerů mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem společností  

    LUTES s. r.o., Česká 592/1, Lužice, IČO: 26956641. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/25 : RO schválila vypracování průkazů energetické náročnosti vlastníkem, pro objekty  

    ve vlastnictví obce Lužice v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/26 : RO vzala na vědomí informaci o průběhu realizace akce „Parkoviště u MŠ v Lužicích“. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/27 : RO vzala na vědomí informaci o přípravě prací k obnově hřbitova. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/28 : RO schválila nákup nových štítků k hrobovým místům. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/29 : RO schválila nákup 200 ks čokolád v obalu se znaky obce Lužice pro účel darů při  

    kulturních a sportovních akcích dětí a mládeže. 

 



 5 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/30 : RO schválila záměr směny části pozemku Obce Lužice (5730 m
2
) č. p. 4011/33, k. ú.  

    Dolní Bojanovice za pozemky Obce Dolní Bojanovice p. č. 3103 (o výměře 100 m
2
),  

    3104 (o výměře 406 m2) a 3114 (o výměře 5224 m
2
), vše k. ú. Lužice u Hodonína  

    (celkem 5730 m
2
). 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/31 : RO vzala na vědomí informaci o výstavě p. Jurčáka, akademického sochaře z Mikulčic,  

    která se uskuteční ve „Starém kvartýře“. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/32 : RO vzala na vědomí informaci o výsadbě stromů na akci „Den Země“. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/33 : RO vzala na vědomí zprávu organizačního zabezpečení plaveckých závodů na   

    Cihelně 27. 6. 2015 ve spolupráci s Plaveckým klubem Hodonín. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/34 : RO schválila odpis 8 ks knih Obecní knihovny v Lužicích, z důvodu jejich odcizení  

    neznámou osobou. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/35 : RO vzala na vědomí nabídku na zpracování nových webových stránek obce Lužice od  

    společnosti Gallielo Corporation s. r. o., Brněnská 4808, Chomutov, IČO: 25448714. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/36 : RO vzala na vědomí obsah vydaného katalogu Sochařských sympozií v Lužicích. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/37 : RO vzala na vědomí představení nově vydaného CD skupiny Potkaní sezona. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 



 6 

USNESENÍ č. 9/38 : RO přijala pozvání na akci Základní a mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice  

    „Noc s Andersenem“ 27. 3. 2015. 

     

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 9/39 : RO na základě zjištěných nedostatků provozování restaurace v areálu TJ Baník   

    Lužice pověřila starostu k projednání předmětné problematiky s předsedou  

    TJ Baník Lužice. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/40 : RO rozhodla o provedení místního šetření za účelem stanovení dalšího postupu při  

    odvodnění lesa v lokalitě Ploštiny. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 9/41 : RO vzala na vědomí návrh na rozšíření přístupu k obsahu programu MISYS (inženýrské 

    sítě v obci) na webových stránkách obce. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/42a : RO schválila otevření nových kroužků pro přípravu žáků     

    k přijímacím zkouškám na střední školu od 16. 3. 2015. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 9/42b : RO schválila zavedení elektronického vedení stravenek (včetně čipů), se zkušebním  

    provozem od 1. 4. 2015. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 9/42c : RO schválila zavedení elektronických žákovských knížek, se zkušebním provozem 

     od 1. 4. 2015. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 9/42d : RO schválila instalaci zabezpečovacího zařízení na vstupy do základní školy,   

    mateřské školy a školní družiny, s termínem do 31. 5. 2015. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 9/42e : RO schválila pořízení interaktivní tabule do MŠ. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 9/42f : RO schválila pořízení venkovního přenosného ozvučovacího zařízení pro potřebu  

    Základní a mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 7 

USNESENÍ č. 9/42g : RO pověřila ředitele Základní a mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice  

    k aktualizaci pravidel pro přijímání dětí do mateřské školy a družiny. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

 

 

 

V Lužicích 9. 3. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová    

                starosta                         místostarostka 

 


